

امیرآبادی فراهانی در توضیح پیشنهاد خود گفته نباید کاری کرد سیگار از شیشه، تریاک و هروئین گرانتر شده و دسترسی مردم به سیگار بسیار سخت شود.

با رای نمایندگان مجلس شورای اسلامی؛



نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس و در جریان بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ پیشنهاد احمد امیرآبادی فراهانی در خصوص حذف بند الحاقی ۷ تبصره ۶ لایحه بودجه را که به تعیین عوارض خرده فروشی هر نخ سیگار در سال آینده بازمی گشت بررسی کرده و در نهایت با حذف این بند موافقت کردند.

به گزارش اسپادانا خبر، احمد امیرآبادی فراهانی در توضیح پیشنهاد خود بیان کرد:

اکنون دو نامه از سوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و وزارت صمت در خصوص افزایش عوارض سیگار به مجلس ارسال شده است. در نامه ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز آمده است که با افزایش این چینی عوارض سیگار مخالف هستند. اگر ما افزایش عوارض سیگار را نسبت به سال ۱۴۰۰ مقایسه کنیم آنچه که در مصوبه کمیسیون تلفیق رقم خورده است افزایش بسیار بالایی است. عوارض سیگار با نشان داخلی از ۲۵ تومان به ۲۳۰ تومان در سال آتی افزایش یافته است که حدود ۸۰۰ درصد است و با نشان بین المللی از ۵۰ تومان به ۸۰۰ تومان رسیده است. نباید کاری کنیم که سیگار در کشور از شیشه، تریاک و هروئین گرانتر شود. با این عوارض دسترسی مردم به سیگار بسیار سخت خواهد شد. نماینده دولت در کمیسیون تلفیق نیز تأکید کردند ممکن است یک کارگر ساختمانی به یک نخ سیگار نیاز داشته باشد و ما نباید دسترسی مردم را این گونه قطع کنیم. ما هر سال افزایش منطقی عوارض سیگار را داشته ایم اما آنچه که امروز رقم خورده است غیرمنطقی است. وزیر صمت نیز در نامه ای به رئیس مجلس تأکید کرده است که این گونه افزایش تولید داخل را با مشکل مواجه می کند.

فاطمه محمدبیگی، نماینده فزوپن در مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی در جلسه علنی مجلس بیان کرد:

بنده به عنوان یکی از مادران این کشور نسبت به صحبت های نماینده دولت در خصوص عوارض سیگار اعتراض دارم. چرا باید از پشت تریبون مجلس اینگونه سخن گفت که اگر عوارض سیگار بالا برود قاچاق آن افزایش می یابد؟ آمارها نشان می دهد افزایش عوارض سیگار بر کاهش مصرف آن مؤثر است. ما بر اساس قانون اساسی موظف به ایجاد محیط مساعد برای رشد فضائل اخلاقی و تقوا و مبارزه با مباحث فساد و تباهی هستیم. امروز بچه ۸ ساله با پول توجیبی خود سیگار می خرد. مطالعات نشان داده افزایش قیمت سیگار در جلوگیری و کاهش مصرف آن مؤثر است.

برچسب ها: [مجلس](#) [1]

[بودجه](#) [2]

[آسیب های اجتماعی](#) [3]

